ια'. Σημαίνει τινὰ ὧν βούλεται καὶ ἀπὸ τῶν προσόντων· οἶον ὡς τὸ, «Παροικήσουσι καὶ κατακρύψουσιν»· ἵνα εἴπη, Συναγόνται καὶ ἐνεδρεύουσιν, ἀπὸ τούτων εἰς ἕτερον ἀπιδόντα τόπον ἐκεῖτε πάντως παροικεῖν, τῶν οἰκείων ἐκδημοῦντα.

ιβ'. Λέγει τὸ κρύψαι καὶ ἐπὶ τοῦ Θεοῦ αὐτὸν φυλάξαι· ὡς τὸ, «Κατακρύψεις αὐτοῦς ἐν ἀποκρύφῳ τοῦ προσώπου σου» ἀντὶ τοῦ, φυλάξεις· καὶ τὸ, «Ἐκρυψέ με ἐν σκηνῇ αὐτοῦ» καὶ τὸ, «Ὡς; πολὺ τὸ πλῆθος τῆς χρηστότητός σου, Κύριε, ἥς ἐκρυψας τοῖς φοβουμένοις σε»· ἵνα εἴπη, Ἦν φυλάσσεις τοῖς φοβουμένοις σε· καὶ, «Τῶν κερυμμένων σου» ὡσανεὶ, «Τῶν παρὰ σοῦ φυλαττομένων» καὶ ἐφ' ἡμῶν· ὡς τὸ, «Ἐν τῇ καρδίᾳ μου ἐκρυψα τὰ λόγια σου.»

ιγ'. Λέγει καὶ κοιμᾶσθαι ἐφ' ἡμῶν τὸ καταπαύεσθαι· ὡς τὸ, «Ἐν κοιμηθῆτε ἀνὰ μέσον τῶν κλι-

5. Quoddam juxta responsum a cuncto populo, communem beneficentiam significat, sicut: «O Domine, salvum fac, o Domine, bene incede; benedictus qui venit in nomine Domini,» quasi unusquisque a populo dixerit: cui superaddit: «Et benediximus vobis de domo Domini.» (Psal. cxvii, 25, 26.)

6. Non solum de loco ibi dicere, sed et de actionibus, sicut: «Illic iter quo ostendam illi salutare meum,» id est, in sacrificium; de poena autem, sicut, «Ibi ceciderunt qui operantur iniquitatem.» (Psal. xlix, 23; xxv, 13.)

7. Sæpe justitiam sive de seipso dicit homine, non quam virtutem e vita ipsius testatur, sive ex aliorum vita similiter, sicut: «Exaudi, Domine, justitiam meam,» et quæcumque talia; quasi ipso ob justitiam fruente auxilio a Deo, aut et Deo tanquam justo se attendente. (Psal. xvi, 1.)

8. Amare dicit sæpe de Deo per extensionem, sicut: «Diligit misericordiam et judicium Dominus,» et, «Quia Dominus diligit justitiam,» et «Justitiam dilexisti.» (Psal. xxxii, 5; xlii, 8.)

9. Sæpe metaphorice parabolas dicit ut majorem dicta producant figuratam vim, sicut, «Deo qui ascendit super cælum cæli ad orientem,» a prima et ab initio dicens, a metaphora sumpta ab oriente quod est diei initium. Et, «Ab altitudine diei non timebo, tibi enim, ab altitudine ponitur pro ex alto et ab initio. Et, «Congregatio taurorum,» pro «valde magnorum.» (Psal. lxxvii, 34; lv, 4; lxxvii, 51.)

10. Bis syllabam ὡς dicit: tum per parabolam, tum per confirmationem. Per parabolam, sicut: «Pone illos ut rotam, ut stipulam;» per confirmationem, sicut: «Quam bonus Israel Deus,» pro dictione Valde bonus: et, «Facti sumus tanquam consolati;» et, «Vidimus gloriam ejus, gloriam quasi Unigeniti a Patre,» pro veri. (Psal. lxxxiii, 14; lxxii, 1; cxv, 1; Joan. i, 14.)

11. Designat quemdam de quibus vult et de præsentibus talem, ut: «Inhabitabunt et abscondent;» ut dicat: Congregantur et insidias parant, de his in alium absentem locum, illic penitus habitare de propriis peregrinantem. (Psal. lv, 6.)

12. Dicit abscondisse et de Deo ipsum servavisse, sicut, «Abscondes eos in abscondito faciei tuæ,» pro servabis. Et, «Abscondit me in tabernaculo suo;» Et, «Quam magna multitudo dulcedinis tuæ, Domine, quam abscondisti timentibus te;» ut dicat: Quam servas timentibus te; et, «Absconditorum tuorum,» quasi, A te custoditorum. Et de nobis: «In corde meo abscondi eloquia tua.» (Psal. xxx, 21; xxvi, 5; xxx, 20; cxviii, 11.)

13. Dicit et dormire de nobis pro cessare, sicut: «Si dormiatis inter me iustos ceteros,» et, «In pace

in idipsum dormiam et requiescam. » (Psal. LXXVII, A ρων· καὶ, « Ἐν εἰρήνῃ ἐπὶ τὸ αὐτὸ κοιμηθήσομαι, καὶ ὑπνώσω. »

14. Sinum sæpe et de inseparabili dicit : « Redde vicinis nostris septuplum in sinu eorum, » pro, Inseparabilem illis affer multiplicem pœnam; et, « Quod continuisti in sinu meo multarum gentium; » et, « Oratio mea in sinu meo convertetur; » et, « De medio sinu tuo in finem; » et, « Unigenitus Filius qui est in sinu Patris, ipse enarravit. » (Psal. LXXVIII, 12; LXXXVIII, 51; XXXIV, 13; LXXIII, 11. Joan. 1, 18.)

15. Mendacium vocat quod non firmum, aut et mendacem, sicut : « Omnis homo mendax. » (Psal. CXV, 41.)

16. Sit coagmentatio misericordiæ Dei cum veritate, id propter harum securitatem et infallibile B facit, sicut : « Misericordia et veritas obviaverunt sibi; » et, « Misericordia tua et veritas tua semper suscipiant me; » et, « Potens es, Domine, et veritas tua in circuitu tuo; » et, « Misericordiam et veritatem ejus quis requirit? » (Psal. LXXXIV, 11; XXXIX, 12; LXXXVIII, 9; LX, 8.)

17. Lavare manus, loco dictionis, non in quodam negotio rem habere; siquidem id legis est apud veteres; sicut, « Lavabo inter innocentes manus meas; » et, « Manus suas lavabit in sanguine peccatoris; » pro, Innocentem seipsum hujus rei pœnæ ostendet; sic et Pilatus fecit. (Psal. XXV, 6; LVII, 11; Matth. XXVII, 24.)

18. Similitudinem dicit sæpe loco rei, sicut : « Assimilabor descendentibus in lacum, » pro de- C scendam. (Psal. XXVII, 1.)

19. Cœlum sæpe cœlos vocal, sicut, « Laudate Dominum de cœlis. » (Psal. CXLVIII, 1.)

20. Parabolas sine ως, sicut, sæpe dicit; sicut : « Eduxit me de lacu miseræ; » et, « Qui facit angelos suos spiritus, et ministros suos ignem urentem; » et, « Transivimus per ignem et aquam; » et, « Ascendunt montes; » et, « Catulus leonis Juda; » et, « Facius est Adamo coluber in viâ; » et, « Simul pascetur lupus cum agno; » et, « Egredietur virga de radice Jesse; » et, « Ecce ego præparabo lapidem tuum carbunculum; » et, « Equi amatores; » et, « Quia ignis comedit speciosa deserti; » et, « Lignum vitæ est; » et, « Spinæ nascantur in manu tenuenti; » et, « Conversus sum in ærumna D dum mihi configitur spina; » et, « Bibebant de spiritali consequente eos petra, petra autem erat Christus. » Et, « Flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ. » (Psal. XXXIX, 3; LIII, 4; LXV, 12; CIII, 8; Gen. XLIX, 9, etc.)